
 
 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it  
CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271 

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.it 

 

 

 

Stra, 1 agosto 2023 
All’Albo 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre tramite affidamento diretto art.50 comma 1 lettera b) dal D.lgs  n. 36 

del 31 marzo 2023 per l’affidamento del servizio assicurativo responsabilità civile, 

infortuni, assistenza e tutela legale, in favore degli alunni e del personale per il periodo 

12/10/2023 – 12/10/2026. – CIG Z723BAC272. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 ACCERTATA la necessità di procedere alla stipula di una polizza di Responsabilità Civile, Infortuni, 

Assistenza e Tutela Legale, di durata triennale a favore degli alunni e del Personale della scuola per il 

periodo 12/10/2023 – 12/10/2026 

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924,n. 827 

e ss.mm. ii.: 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO gli artt. 17, 25, 48-55 Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici; 

 VISTO il D.I. n. 129/2018, recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO

mailto:veic86400p@istruzione.it
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it
http://www.icalvisepisani.it/


 
 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it  
CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271 

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.it 

 

 

 

 VISTI gli artt. 48- 50 del Dcreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTI in particolare gli Artt. 44 e 45 comma 2 D.I 129/2018 sull’attività negoziale del Dirigente;  

 VISTA la delibera n. 58/09/2023 del 09/02/2023 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023; 

 VISTO che per i servizi assicurativi oggetto di contratto non sono attive convenzioni sulla piattaforma 

Consip; 

 VISTO l’incarico di Brokeraggio per i servizi assicurativi, per la gestione dei rischi e per 

l’intermediazione delle relative coperture assicurative, conferito con nostra nota prot. n. 9031-VII.8 

del 08/06/2023 alla Società Insurance’s Broker S.r.l.;  

 VISTA la propria determina prot. n. 9614 del 23/06/2023, con la quale è avviata la procedura di 

richiesta di preventivi a tre operatori per la fornitura del servizio di assicurazione responsabilità civile, 

infortuni, assistenza e tutela legale in favore degli alunni e del personale scolastico dell’Istituto per il 

periodo 12/10/2023 – 12/10/2026; 

 VISTE le offerte pervenute dalle seguenti agenzie: 

- Benacquista Assicurazioni Srl – Sicurezza scuola, prot. n. 0010108 del 07/07/2023; 
- Pluriass Srl – Assicurazione Scuola, prot. n. 0010121 del 07/07/2023; 
- Ambiente Scuola – Servizi assicurativi per la Scuola, prot. n. 0010160 - 10/07/2023 

 

 CONSIDERATI gli esiti della comparazione delle offerte effettuata per conto dell’Istituto dalla Società 

Insurance’s Broker S.R.L, prot. n. 0010186 del 11/07/2023 

 

 

DETERMINA 

Art. 1) l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) D.lgs  n. 36 del 31 marzo 2023, della 
fornitura del servizio di assicurazione responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale in favore degli 
alunni e del personale scolastico dell’Istituto per il periodo 12/10/2023 – 12/10/2026 alla società  Pluriass Srl 
– Assicurazione Scuola, con sede legale in via Melzi d’eril n. 7, 20154 Milano; 

Art. 2) l’oggetto del servizio da affidare è la copertura assicurativa a favore degli alunni e del personale 
scolastico: responsabilità civile terzi, infortuni malattia, tutela legale; 

Art. 3) l’affidamento diretto del servizio assicurativo per le coperture assicurative di cui all’art. 2) alla società 
società  Pluriass Srl – Assicurazione Scuola, con sede legale in via Melzi d’eril n. 7, 20154 Milano viene 
deliberato tenendo conto delle garanzie, dei massimali e della convenienza del prezzo in rapporto alla qualità 
della prestazione; in particolare, l’offerta assicurativa del 07/07/2023 – prot. n. . 0010121, della società 

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO

mailto:veic86400p@istruzione.it
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it
http://www.icalvisepisani.it/


 
 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it  
CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271 

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.it 

 

 

 

Pluriass Srl al premio pro capite per alunni e personale di 8,00 € comprende massimali adeguati per le 
garanzie responsabilità  civile terzi, invalidità permanente da infortunio e malattia, rimborso spese mediche 
da infortunio; 

Art. 4) l’impegno complessivo totale presunto di spesa per l’acquisizione del servizio di cui all’art. 2 è stabilito 
in un importo annuo pari a 10.224,00 € (imposte incluse) calcolato sulla base della popolazione scolastica 
dell’Istituto, da imputare all’aggregato A01 del Programma annuale. 

Art. 5) La durata del contratto è stabilita in anni 3 a decorrere dalle ore 0.00 del 12/10/2023 sino alle ore 
00.00 del 12/10/2026; 

Art. 6) è nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP), sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 
5 della legge 241 del 7 agosto 1990,  il Dirigente scolastico Alberto Furlanetto; l’istruttoria è affidata al DSGA.  

Il presente atto viene pubblicato all’albo del sito web dell’Istituto Scolastico all’indirizzo 

www.icalvisepisani.edu.it  e in amministrazione trasparente. 

 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
                                                                                                           ALBERTO FURLANETTO 
                                                                                                       (Documento firmato digitalmente  
                                                                                                   ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione  

                                                                            Digitale e normativa connessa)  

 

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO

mailto:veic86400p@istruzione.it
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it
http://www.icalvisepisani.it/
http://www.icalvisepisani.edu.it/

		2023-08-01T14:06:44+0200
	ALBERTO FURLANETTO




